
 

AM\921483CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

5. 12. 2012 A7-0372/48 

Pozměňovací návrh  48 
Saïd El Khadraoui 
za skupinu S&D 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 1 – odst. 2 – písm. b 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(b) umožnit výběr nejrentabilnějších 
opatření ke zmírnění hluku v souladu 
s vyváženým přístupem, aby bylo dosaženo 
udržitelného rozvoje daného letiště a 
kapacity sítě řízení letového provozu podle 
přístupu „gate-to-gate“. 

(b) umožnit výběr nejrentabilnějších 
opatření ke zmírnění hluku s ohledem na 
zdravotní, ekonomické a sociální aspekty 
a v souladu s vyváženým přístupem, aby 
bylo dosaženo udržitelného rozvoje daného 
letiště a kapacity sítě řízení letového 
provozu podle přístupu „gate-to-gate“. 

Or. en 



 

AM\921483CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/49 

Pozměňovací návrh  49 
Saïd El Khadraoui 
za skupinu S&D 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 2 – odst. 1 – bod 2 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) „vyváženým přístupem“ se rozumí 
metoda, podle níž se škála možných 
opatření, tj. snížení hluku letadel u zdroje, 
územní plánování a správa pozemků, 
provozní postupy a provozní omezení pro 
zmírnění hluku, systematicky posuzuje za 
účelem řešení problému hluku 
nejrentabilnějším způsobem podle situace 
na jednotlivých letištích. 

(2) „vyváženým přístupem“ se rozumí 
postup stanovený Mezinárodní organizací 
pro civilní letectví (ICAO) ve svazku 1 
části V přílohy 16 Chicagské úmluvy, 
podle nějž se škála možných opatření, tj. 
snížení hluku letadel u zdroje, územní 
plánování a správa pozemků, provozní 
postupy a provozní omezení pro zmírnění 
hluku, systematicky posuzuje za účelem co 
největšího snížení hluku co 
nejrentabilnějším způsobem s ohledem 
mimo jiné na zdravotní i ekonomické 
aspekty, podle situace na jednotlivých 
letištích, aby se tak zajistila ochrana 
zdraví obyvatel, kteří žijí v okolních 
oblastech. 

Or. en 



 

AM\921483CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/50 

Pozměňovací návrh  50 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Název 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Návrh Návrh 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY 

o pravidlech a postupech pro zavedení 
provozních omezení ke snížení hluku na 
letištích Unie v rámci vyváženého přístupu, 
kterým se zrušuje směrnice Evropského 
parlamentu a Rady č. 2002/30/ES 

o pravidlech a postupech pro zavedení 
provozních omezení ke snížení hluku na 
letištích Unie v rámci vyváženého přístupu, 
kterým se zrušuje směrnice Evropského 
parlamentu a Rady č. 2002/30/ES 

 (Tento pozměňovací návrh se vztahuje na 

celý legislativní text; v případě jeho přijetí 

je třeba provést úpravy v celém textu.) 

Or. en 

Odůvodnění 

Přijetí směrnice je pro všechny členské státy přijatelnější než přijetí nařízení. 



 

AM\921483CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/51 

Pozměňovací návrh  51 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 4 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(4) Rezoluce A33/7 Mezinárodní 
organizace pro civilní letectví (ICAO) 
zavádí koncept „vyváženého přístupu“ 
k regulaci hluku a stanoví ucelenou metodu 
k odstranění hluku letadel. „Vyvážený 
přístup“ ICAO by měl zůstat základem 
regulace hluku v letectví jakožto globálním 
odvětví. Vyvážený přístup respektuje a 
nepředjímá příslušné právní závazky, 
stávající dohody, současné právní předpisy 
i zavedené politiky. Začlenění 
mezinárodních pravidel vyváženého 
přístupu do tohoto nařízení by mělo 
podstatně snížit riziko mezinárodních 
sporů v případě, že provozní omezení ke 
snížení hluku mají vliv na dopravce ze 
třetích zemí. 

(4) Rezoluce A33/7 Mezinárodní 
organizace pro civilní letectví (ICAO) 
zavádí koncept „vyváženého přístupu“ 
k regulaci hluku a stanoví ucelenou metodu 
k odstranění hluku letadel. Cílem tohoto 
nařízení je zmírnit mnohé dopady 
civilního letectví na životní prostředí 
zavedením integrovaných opatření, jako 
jsou rozvoj technologií, vhodné operační 
postupy, náležitá organizace letového 
provozu a vhodné použití nástrojů 
plánování letišť a správy pozemků. 
Zásady „vyváženého přístupu“ ICAO by 
měly být přepracovány, aby byly do 
náležitých parametrů regulace hluku v 
letectví zahrnuty tyto prvky: snížení hluku 
u zdroje, územní plánování a správa 
pozemků, provozní postupy a provozní 
omezení pro zmírnění hluku letadel. 
Vyvážený přístup respektuje a nepředjímá 
příslušné právní závazky, stávající dohody, 
současné právní předpisy i zavedené 
politiky. Přepracování mezinárodních 
pravidel vyváženého přístupu a jejich 
začlenění do tohoto nařízení by mělo 
podstatně snížit riziko vnitrostátních 
i mezinárodních sporů (v případě, že 
provozní omezení ke snížení hluku mají 
vliv na dopravce ze třetích zemí). 

Or. en 



 

AM\921483CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Odůvodnění 

Jedná se o zásadní upřesnění, které je potřebné pro získání podpory pro začlenění nových 

parametrů do tzv. „vyváženého přístupu“ a které zajišťuje článku 4 lepší rámec, neboť mnohé 

spory týkající se regulace hluku se nyní projednávají u soudů na vnitrostátní, a nikoli pouze 

na mezinárodní úrovni. 



 

AM\921483CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/52 

Pozměňovací návrh  52 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 5 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(5) Zpráva Komise o provozních 
omezeních ke snížení hluku na letištích 
EU 15, adresovaná Radě a Evropskému 
parlamentu, zdůraznila nutnost v textu 
příslušné směrnice jasně stanovit rozdělení 
odpovědnosti i konkrétní povinnosti a 
práva zúčastněných stran v průběhu 
procesu posuzování hluku, aby se zajistilo, 
že k dosažení cílů týkajících se zmírnění 
hluku budou učiněna rentabilní opatření. 

(5) Zpráva Komise o provozních 
omezeních ke snížení hluku na letištích 
EU 15, adresovaná Radě a Evropskému 
parlamentu, zdůraznila nutnost v textu 
příslušné směrnice jasně stanovit rozdělení 
odpovědnosti i konkrétní povinnosti a 
práva zúčastněných stran v průběhu 
procesu posuzování hluku, aby se zajistilo, 
že k dosažení cílů týkajících se zmírnění 
hluku budou učiněna rentabilní opatření 
založená na poměru mezi ekonomickými 
a environmentálními náklady a přínosy. 

Or. en 

Odůvodnění 

Má-li být dosaženo cílů týkajících se zmírnění hluku, je nezbytné posoudit náklady a přínosy, 

přičemž je třeba stejnou pozornost věnovat také otázkám životního prostředí, včetně veřejného 

zdraví. 



 

AM\921483CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/53 

Pozměňovací návrh  53 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 16 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) Vzhledem k nutnosti jednotného 
používání metody posuzování hluku na 
leteckém trhu EU toto nařízení stanoví 
společná pravidla v oblasti provozních 
omezení ke snížení hluku. Směrnice 
2002/30/ES by proto měla být zrušena, 

vypouští se 

Or. en 

Odůvodnění 

Nejlepším řešením by bylo požádat Evropskou komisi o přezkum a úpravy stávající směrnice 

2002/30 místo nového návrhu nařízení, chce-li si EK podržet právo kontroly příslušných 

rozhodnutí členských států. 



 

AM\921483CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/54 

Pozměňovací návrh  54 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 16 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (16a) Toto nařízení se vztahuje pouze na 
otázky týkající se hluku letadel. Neklade si 
za cíl regulovat dopad emisí 
znečišťujících látek z provozu letadel 
nebo opatření ke snížení těchto emisí. 
Takováto pravidla by měla být stanovena 
v samostatném návrhu právního předpisu. 

Or. en 

Odůvodnění 

Tento návrh nařízení se týká pouze hluku, a vhodná opatření týkající se snižování emisí by 

měla být přijata v samostatném právním aktu. 



 

AM\921483CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/55 

Pozměňovací návrh  55 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 2 – odst. 1 – bod 1 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (1a) „střediskem letecké dopravy“ se 
rozumí letiště a jeho oblast dopadu; 

Or. en 

Odůvodnění 

Tam, kde je dopad na zdraví občanů obtěžovaných hlukem z letecké dopravy relevantní, je 

potřeba vzít v úvahu také nejbližší a nejhlučnější úseky vzletové a přistávací dráhy. 



 

AM\921483CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/56 

Pozměňovací návrh  56 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 2 – odst. 1 – bod 1 b (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (1b) „oblastí dopadu“ se rozumí oblast v 
okolí letiště, v níž jsou překračovány 
místní mezní hodnoty emisí hluku, včetně 
vzletové a přistávací dráhy; 

Or. en 

Odůvodnění 

Posouzení hluku letadel se nesmí omezovat jen na oblast letiště. Místní občanská sdružení se 

při svých protestních akcích rovněž zaměřují na nejhlučnější úseky vzletové a přistávací 

dráhy. Posuzovat pouze prostory letiště neodpovídá nejnovějším přístupům a místní občané, 

kterých se problém dotýká, by takový přístup odmítli. 



 

AM\921483CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/57 

Pozměňovací návrh  57 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 2 – odst. 1 – bod 4 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (4a) „zúčastněnými stranami“ se rozumí 
právnické nebo fyzické osoby, které jsou 
nebo mohou být postiženy nebo 
zvýhodněny skutečností, že byla či nebyla 
zavedena opatření ke snížení hluku včetně 
provozních omezení, nebo které mají 
oprávněný zájem na uplatnění takovýchto 
opatření; 

Or. en 

Odůvodnění 

Je zapotřebí přijmout upravené znění definice uvedené v předchozí směrnici, aby byla 

zajištěna větší transparentnost a zapojení zúčastněných stran, neboť také článek 5 uvádí 

zvláštní opatření, která mají být vykonávána zúčastněnými stranami. 

 
 


